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 بیکاری بیکاری؛ ریشه قاچاق سوخت ؛ ریشه قاچاق سوخت 
در هرمزگاندر هرمزگان

دستگاه قضایی بایستی حامی کسانی باشند که می خواهند با اشتغال‌زایی و کارآفرینی 
مسیر زندگی شان را از قاچاق سوخت جدا کنند
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 کاهش ۵۷ درصدی بارندگی 
در هرمزگان 

گزارشی از آخرین تحولات درباره 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 

مذاکرات شنبه با فرمول ایران 

هرمزگان به سوی عدالت آموزشی

نهضت مدرسه‌سازی
 با دعوت از خیرین و صنایع

قالیباف:

 ما می توانیم بحران مسکن 
را حل کنیم

2

 کمبود تجهیزات آزمایشگاهی 
در مدارس هرمزگان و تأثیرات آن

تذکر احمد مرادی در خصوص خروج خاک هرمز
گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
به وزراء کشور و میراث فرهنگی،گردشگری و 
صنایع دستی در خصوص خروج خاک جزیره 

هرمز تذکر کتبی داد.
در پی گزارش‌های متعدد درباره خروج خاک جزیره 
هرمز توسط برخی گردشگران و بازتاب گسترده آن در 
فضای مجازی و رسانه‌ها، احمد مرادی، نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، طی تذکری کتبی 
خطاب به وزراء کشور و میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی، خواستار جلوگیری از ادامه این 
روند شد.دکتر مرادی با اشاره به نگرانی و نارضایتی 
شهروندان و هموطنان، بر لزوم حفظ طبیعت منحصر 
به‌فرد و ارزشمند جزیره هرمز تأکید کرد و هشدار داد 
که ادامه برداشت و خروج خاک از این جزیره، باعث 
صدمه به اکوسیستم و هویت طبیعی آن خواهد شد. به 
گزارش فارس ، وی همچنین از دادستان بندرعباس 
درخواست نمود تا با افراد سودجو و خاطی در این 

خصوص برخورد لازم صورت پذیرد.

صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

تنگی نفس مسکن در بندرعباس

گروه  خبر //  آیت‌الله محمد عبادی‌زاده، در 
دیدار هیات رئیسه هیات‌های مذهبی استان 

هرمزگان، مجموعه‌ هیات‌های مذهبی را 
بزرگ‌ترین اجتماع مردمی دانست و اظهار کرد: 

دولت با حمایت از مجموعه مردم نهاد می‌تواند 
در راستای مردمی‌کردن فعالیت‌ها گام بردارد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی، ضمن تاکید بر 
بهره‌برداری از ظرفیت‌ هیات‌های مذهبی در 
بخش‌های مختلف، عنوان کرد: ظرفیت هیات‌های 
مذهبی به ایام محرم و عاشورا محدود نشود و 
ورود به فعالیت‌های جهادی، فرهنگی و قرآنی قابل 

قدردانی است.
 نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، مردمی بودن 
اطعام امام حسین )ع( را یکی از دلایل پایداری این 
امر دانست و تصریح کرد: بر اساس روایات، اطعام 
غدیر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و تقویت این 
امر در دستور کار هیات‌های مذهبی باشد و روزی 

شاد در روز غدیر برای مومنین فراهم کنند.

آیت‌الله عبادی‌زاده: 

مردمی کردن فعالیت‌های فرهنگی در دستور کار قرار گیرد

رئیس موسسه اقیانوس شناسی خلیج فارس مطرح کرد 

دومشکل اساسی  درجانمایی آب شیرین کن سیریک 
اقیانوس شناسی  گروه خبر // رئیس موسسه 
خلیج فارس گفت: جانمایی ساخت یک دستگاه 
آب شیرین کن بین ساحل بنداران و زیارت 

شهرستان سیریک دو مشکل اساسی دارد.
   صمد حمزه ایی افزود: نخست عمق دریا در آن 
منطقه زیر صد متر و توان خودپالایی آن نیز کم است 
و دوم اینکه مکان در نظر گرفته شده، جریان‌های 

دریایی تلخ آب و نمک باقیمانده از روند تصفیه را 
 به سمت ساحل دو شهرستان میناب و بندرعباس در 

خلیج فارس حرکت می‌دهد.
   مریم احسان پور دکترای رشته بیولوژی دریا 
هم گفت: درصورت بی توجهی به پیوست زیست 
محیطی در جانمایی و ساخت آب شیرین کن‌ها، 
نمک حاصل از تصفیه‌ی بیشتر از تحمل آبزیان به 

دریا بازمی گردد که موجب تلف شدن و یا ترک 
دسته جمعی انواع آبزیان به ویژه ماهی و میگو 
 می‌شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس؛ به تازگی قرارداد ساخت آب شیرین کن با 
هدف تولید و انتقال آب از هرمزگان به استان اصفهان 
نگرانی جامعه صیادی و محلی استان را در پی داشته 

است.

گروه خبر //  فرمانده یگان حفاظت بندر شهید 
 باهنر و شرق استان هرمزگان از کشف بیش از

 ۴۰ کیلوگرم خاک و سنگ جزیره هرمز توسط 
مأموران این یگان در بندر شهیده فاطمه نیک خبر 

داد.
  صداقت سالارحسینی در جمع خبرنگاران با اعلام 
این خبر اظهار کرد: با توجه به ممنوعیت برداشت 
خاک و سایر اجزای طبیعت جزیره هرمز، مأموران 
یگان حفاظت بندر شهیده فاطمه نیک نسبت به این 
مسئله با جدیت و حساسیت بیشتری برخورد می‌کنند.
  ‌وی افزود: در همین راستا، با وجود تبلیغات 
گسترده طی روزهای اخیر مبنی بر عدم آسیب‌رسانی 
به طبیعت و خودداری از برداشت خاک، صدف و 
غیره از جزیره هرمز، متأسفانه باز هم شاهد بی‌تفاوتی 

برخی از گردشگران هستیم.
  فرمانده یگان حفاظت بندر شهید باهنر و شرق 
استان هرمزگان گفت: مأمورین یگان حفاظت بندر 

شهیده فاطمه نیک جزیره هرمز صبح )سه‌شنبه( در 
حین انجام وظیفه، با هوشیاری و دقت در بررسی 
مسافران ورودی و خروجی بیش از ۴۰ کیلوگرم 
سنگ و خاک جزیره از یک فرد با هویت مشخص 

کشف کرده‌اند.
سالارحسینی با اشاره به اینکه خاک‌ها و سنگ‌های 

کشف شده در دو کیسه بزرگ کشف و از خروج آنها 
جلوگیری شده است، خاطرنشان کرد: طی هماهنگی 
با نماینده محترم دادستان در جزیره هرمز، خاک‌ها 
و سنگ‌های کشف شده جهت بازگشت به طبیعت 
جزیره، تحویل نمایندگان محیط زیست و منابع طبیعی 

شده است.
  وی تاکید کرد: این یگان در گذشته نیز بارها با 
مشاهده تخلفاتی در این زمینه، اقلام کشف شده از 
جمله خاک، سنگ، صدف و غیره را کشف و جهت 

بازگرداندن به طبیعت اقدام کرده است.
  به گزارش مهر، فرمانده یگان حفاظت بندر شهید 
باهنر و شرق استان هرمزگان با اظهار اینکه همه 
ما باید بتوانیم میراث‌دار طبیعت باشیم و آن را به 
نسل‌های آینده برسانیم، بیان کرد: از گردشگران تقاضا 
می‌شود در راستای احترام به طبیعت و رفتار شایسته 
و پسندیده، از هرگونه آسیب‌رسانی و برداشت از 

طبیعت خودداری کنند.

جزئیات خنثی سازی خروج ۴۰ کیلوگرم خاک و سنگ هرمز
گروه خبر // مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه‌ای 
هرمزگان از کاهش بیش از ۵۷ درصدی بارندگی در استان نسبت به سال 
آبی گذشته خبر داد و وضعیت منابع آبی استان را نگران‌کننده توصیف 

کرد. 
   به گزارش تسنیم ، محمدرضا ایدون با اشاره به آخرین وضعیت بارش‌ها در سال 
آبی 1404-1403 )تا تاریخ 16 فروردین 1404( اظهار داشت: بر‌اساس داده‌های 
ثبت‌شده در ایستگاه‌های شاخص شرکت، میانگین بارندگی از ابتدای سال آبی 

جاری تاکنون 32.9 میلی‌متر بوده است.
  وی افزود: این میزان در مقایسه با میانگین بلندمدت 57 ساله استان که حدود 
185.49 میلی‌متر است، حدود 79 درصد کاهش داشته و نسبت به مدت مشابه 
در سال آبی گذشته نیز بیش از 57 درصد کاهش را نشان می‌دهد.به گفته ایدون، 

از مجموع 25 ایستگاه شاخص استان، تنها در 6 ایستگاه میزان بارش بین 70 تا 
99 میلی‌متر ثبت شده و در باقی ایستگاه‌ها بارندگی زیر 40 میلی‌متر بوده است.
وی ادامه داد: ایستگاه سرکم در حوزه رودان با 98.7 میلی‌متر و ایستگاه شمیل 
در حوزه بندرعباس با 98 میلی‌متر بیشترین میزان بارش را در سال آبی جاری 

داشته‌اند.
   در مقابل، ایستگاه سرچاهان در حاجی‌آباد با تنها 1.7 میلی‌متر کمترین میزان 
بارندگی را به ثبت رسانده است.مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب هرمزگان با 
بیان اینکه کاهش شدید بارندگی می‌تواند تأثیرات منفی قابل توجهی بر منابع آب، 
کشاورزی و محیط زیست استان بر جای بگذارد، تأکید کرد: با توجه به اقلیم گرم 
و خشک استان، رصد مستمر وضعیت بارش‌ها و برنامه‌ریزی دقیق برای مدیریت 

منابع آب از اهمیت بالایی برخوردار است.

کاهش ۵۷ درصدی بارندگی در هرمزگان 

گروه خبر // مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: این 
استان در شاخص میانگین مدت زمان رسیدگی به اختلافات کارگری، 

رتبه نخست کشور را کسب کرد.
مجتبی معین وزیری با اعلام این خبر افزود: بر اساس ارزیابی‌ها، میانگین زمان 
رسیدگی به دعاوی کارگری و کارفرمایی در مراجع حل اختلاف استان در سال 
۱۴۰۳ به ۱۱.۴۵ روز کاهش یافته است.وی بیان کرد: این عملکرد موجب شد، 
استان هرمزگان در این شاخص، جایگاه نخست کشوری را به دست آورد.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان تصریح کرد: در سال گذشته، 
۲ هزار و ۵۷۲ رأی در مراجع حل اختلاف کار استان با رعایت اصول دادرسی 

عادلانه و اصل سرعت رسیدگی صادر شده است.
    به گزارش فارس ، معین وزیری خاطرنشان کرد: همچنین بیش از ۷۲ درصد 
 آرای صادره که در دیوان عدالت اداری مورد فرجام‌خواهی قرار گرفت و

 بدون تغییر تأیید شد، که نشان‌دهنده دقت و انصاف در رسیدگی به پرونده‌ها 
است.

  کسب رتبه نخست هرمزگان درسرعت رسیدگی به اختلافات کارگری 

جزئیات خنثی سازی خروج
 ۴۰ کیلوگرم خاک و سنگ هرمز

تذکر احمد مرادی در خصوص خروج تذکر احمد مرادی در خصوص خروج خاکخاک  هرمزهرمز
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 گروه سیاسی // دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا شامگاه دوشنبه به وقت ایران و در 
پایان ملاقات با بنیامین نتانیاهو در جمع 
خبرنگاران گفت: روز شنبه در بالاترین سطح 
با مقامات ایران دیدار و مذاکره می‌کنیم. وی 
همچنین مدعی مذاکره مستقیم شد و ضمن 
تهدید ایران گفت امید دارد توافقی در این 

ارتباط صورت بگیرد. 
  ساعاتی بعد ازاین خبر،سیدعباس عراقچی 
درشبکه ایکس نوشت‌:ایران و ایالات متحده 
روزشنبه درعمان برای گفت‌وگوهای غیرمستقیم 
در سطح مقامات عالی ملاقات خواهند کرد. 
وزیر امور خارجه ادامه داد: این یک فرصت و 
نیز یک آزمون است. توپ در زمین آمریکاست. 
این صحبت‌ها نشان داد که بالاخره تکلیف 
نامه‌نگاری‌ها و پیام‌های چند هفته اخیر بین 
تهران و واشنگتن مشخص شده و دوطرف برای 
شکل‌‌گیری یک گفت‌وگوی جدی به توافقاتی 
دست یافته‌اند. هرچند ترامپ با بی‌صداقتی مدعی 
مذاکره مستقیم شد در صورتی که مذاکرات عمان 
شکل غیرمستقیم خواهد داشت و استیو ویتکاف، 
نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور غرب 
آسیا و سید‌عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان به نمایندگی از دو کشور در مسقط 

حاضر خواهند شد. با وجود این جزئیات آشکار 
مذاکرات آتی نشان می‌دهد که میز مذاکرات با 
طراحی ایرانی صورت گرفته است. جام‌جم پیش 
از این و در روز شنبه ۱۶ فروردین در مطلبی 
با عنوان »عقب‌نشینی بعد از لاف‌زنی« به تحلیل 
مذاکرات احتمالی دوطرف در عمان و عقب‌نشینی 
آمریکا در گام اول گفت‌وگوها پرداخت. نویسنده 
گزارش فوق تاکید کرده بود که »در‌صورت 
توسط  صحت گمانه‌زنی‌های مطرح‌شده 
رسانه‌های غربی و موافقت آمریکا با مذاکرات 
غیرمستقیم، جهان شاهد چندین عقب‌نشینی از 

سوی غربی‌ها خواهد بود. 
اول‌؛ آمریکا که ابتدا مدعی »یا توافق یا جنگ« 
بود، اکنون مجبور به پذیرش ایده ایران برای یک 
مذاکره غیرمستقیم شده است. این درحالی است 
که دونالد ترامپ در زیاده‌خواهی آشکار، همواره 
موضوع توافق تحمیلی یا اقدام نظامی را مطرح 
کرده یا در حداقلی‌ترین موضع خواهان مذاکره 

مستقیم بوده است. 
دوم‌؛ پذیرش مذاکرات عمان نشان می‌دهد زمین 
بازی طراحی‌شده واشنگتن از طریق کانال امارات 
مورد موافقت تهران نبوده و خواسته کشورمان 
برای استمرار مسیر مذاکرات غیررسمی ازطریق 
عمان، اجبارا مورد قبول طرف آمریکایی قرار 

گرفته است. سوم‌؛ ایران به‌طور رسمی اعلام کرده 
که مذاکرات در چارچوب مسائل هسته‌ای را به 
رسمیت می‌شناسد و هرگونه مذاکره منطقه‌ای 
و دفاعی )پهپادی و موشکی( را رد می‌کند. به 
بیان دیگر مذاکرات احتمالی عمان با دستور کار 
ایرانی برگزار خواهد شد، به صورتی‌که ایران محل 
مذاکره، موضوع مذاکره و حتی شکل مذاکره را 
انتخاب خواهد کرد و عضو خاطی برجام باید 
در زمینی که قبلا آن را با یک اقدام غیرمسئولانه 
و یکجانبه تخریب کرده بود، بازی کند.« اکنون 
که صحت این تحلیل مشخص شده همه منتظرند 
تا نتیجه این مذاکرات را نظاره‌گر باشند و ببینند 
آیا اراده واقعی در طرف آمریکایی برای حصول 

نتیجه واقع‌بینانه وجود دارد یا خیر. 
  وزیر امور خارجه کشورمان در یادداشتی که 
در روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست منتشر کرد با 
اشاره به همین مهم نوشت: »اکنون توپ در زمین 
آمریکاست. اگر آمریکا به‌دنبال راه‌حل دیپلماتیک 
واقعی است، ما مسیر آن راپیش‌تر نشان داده‌ایم 
اما اگر هدفش تحمیل اراده از طریق فشار باشد، 
باید بداند: ملت ایران در برابر زبان زور و تهدید، 

متحدانه و قاطع واکنش نشان می‌دهد. 
    اکنون فرصتی وجود دارد تا ایالات متحده 
سرانجام یک »رئیس‌جمهور صلح« داشته باشد. 
این‌که آیا این فرصت را مغتنم می‌شمارد یا نه، 
انتخاب خود آنهاست.« عراقچی همچنین تاکید 
کرد ایران دیپلماسی را ترجیح می‌دهد اما به‌خوبی 
می‌داند چگونه از خود دفاع کند. ما نه در گذشته 
در برابر تهدیدها تسلیم شده‌ایم ونه اکنون و نه 
درآینده تسلیم خواهیم شد. ماخواهان صلح 

هستیم اماهرگزتسلیم را نمی‌پذیریم. 
* جهان نظاره‌گر آزمون صداقت آمریکا

در همین ارتباط کشورهای مختلف واکنش‌های 
مثبتی داشته اما عمدتا با نگرانی به صداقت 

آمریکا در این مورد نگریسته‌اند. یک سخنگوی 
اتحادیه اروپا ضمن استقبال از مذاکرات آتی میان 
ایران و آمریکا تأکید کرد که تنها راه‌حل پایدار 
برای رسیدگی به موضوع هسته‌ای ایران، راه‌حل 

دیپلماتیک است.
   شبکه خبری اسکای نیوز و روزنامه 
گلوبال تایمز گزارش دادند که چین هم 
خواستار»صداقت«آمریکا درمذاکرات با ایران 
شده است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین 
نیز گفته است: روسیه از تماس‌های برنامه‌ریزی‌ 
شده بین آمریکا و ایران در عمان در راستای 
کاهش تنش‌ها در موضوع برنامه هسته‌ای 
حمایت می‌کند و خواهان حل و فصل دیپلماتیک 

مسائل است. 
*  خواب صهیونی  برای لیبی‌سازی ایران

درمقابل اما رسانه‌های رژیم‌صهیونیستی از این 
نگران شده‌اند.یدیعوت آحارونوت در  مذاکرات 
این ارتباط نوشت: »مذاکرات آمریکا با ایران 
و احتمال توافق هسته‌ای جدید قطعا نگرانی 
عمیقی را در اسرائیل ایجاد خواهد کرد. ایرانی‌ها 
ممکن است با توافق کمی بهتر از توافق هسته‌ای 
سال ۲۰۱۵ موافقت کنند اما زیرساخت‌های 
 هسته‌ای و سانتریفیوژهای خود را حفظ خواهند 

کرد. 
 در مقابل، آنها خواستار لغو تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا و نیز تهدید نظامی ترامپ خواهند بود.« 
صهیونیست‌ها البته صراحتا به چیزی جز نابودی 
تأسیسات هسته‌ای ایران و عدم رفع تحریم‌ها 
رضایت ندارند. آن‌‌گونه که بنیامین نتانیاهو 
در دیدار خود با دونالد ترامپ گفت: »همگی 
خواستار جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 

هسته‌ای هستیم. 
 اگر بتوانیم مشابه لیبی، از طریق اقدامات 
دیپلماتیک، به‌طور کامل مانع این مسأله بشویم، 

دستاورد خوبی خواهد بود.« به بیان دیگر 
طراحی صهیونیست‌ها چشم‌اندازی همچون 
لیبی را برای ایران در نظر دارد. این مسأله در 
بین مقامات و برخی نزدیکان دولت ترامپ 
نیز طرفدارانی دارد. تام کاتن، سناتور مطرح 
آمریکایی و نزدیک به جمهوریخواهان حاکم در 
واشنگتن گفته بود: »ترامپ ترجیح می‌دهد توافق 
با ایران مانندتوافقی باشد که لیبی درسال۲۰۰۳با 

ایالات متحده انجام داد.«
  لیندسی گراهام، سناتور مطرح آمریکایی نیز 
گفته است: »من از راه‌حل دیپلماتیکی با ایران 
حمایت می‌کنم که مشابه الگوی مورد استفاده 
در قبال لیبی باشد.« اندیشکده آمریکایی دفاع 
از دموکراسی یا FDD نیز در قالب پیشنهاد به 
ترامپ، مدل توافق مطلوب آمریکا و اسرائیل با 
ایران را مدل لیبی معرفی کرده است. همه این 
موارد نشان می‌دهد باید در برابر تلاش‌های 

خصمانه دشمنان با هوشیاری رفتار کرد. 
* نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و چین 

برگزار شد
همزمان با خبر مذاکرات آتی ایران و آمریکا‌؛ کاظم 
غریب‌آبادی، معاون وزیر امور خارجه کشورمان 
خبر داد: پیرو تفاهمات معاونین وزرای امور 
خارجه در پکن، در مسکو جلسه‌ای ثمربخش 
و سازنده در سطح کارشناسی و فنی بین ایران، 
روسیه و چین برگزار شد. هیأت‌های کارشناسی 
در این نشست ضمن به اشتراک گذاشتن دیدگاه 
و پیشنهادات خود درخصوص مسیر پیش‌رو 
و تحولات مرتبط با موضوع هسته‌ای، رفع 
تحریم و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، بر تعهد 
خود به استمرار هماهنگی‌های نزدیک سه‌جانبه 
تأکید کردند. ‌ایران براساس تعهد اصولی خود به 
دیپلماسی، به رایزنی با همه طرف‌های ذی‌ربط 

ادامه می‌دهد./ جام وجم آنلاین
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قالیباف:
 ما می توانیم بحران مسکن را حل کنیم

  گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مسکن 
وابستگی ارزی ندارد و می توانیم بحران مسکن را در طول اجرای 
برنامه هفتم حل کنیم.  محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی گزارش کمیسیون عمران مجلس 
درباره ارزیابی نتایج اجرا و آسیب شناسی قانون نظام مهندسی و 
کنترل ساختمان گفت: ما در برنامه هفتم برای بخش مسکن، رشد 
9 درصدی را در نظر گرفتیم. همه موارد مربوط به حوزه مسکن به 
توان داخلی کشور بستگی دارد و حوزه مسکن هیچ بهانه ای از جمله 
بهانه های مربوط به موضوعات ارزی را ندارد.وی بیان کرد: شروع 
جدی اجرای برنامه هفتم عملا از امسال است و باید به آن توجه شود. 
امروز مهمترین موضوع در حوزه معیشت، مسکن است چرا که بخش 
قابل توجهی از درآمدهای افراد جامعه صرف تامین مسکن می شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: در ماده 50 قانون برنامه 
هفتم ظرفیت های زیادی را به ویژه برای بخش زمین در نظر گرفتیم 
که باید به آن توجه شود. از سوی دیگر مجلس قانون جهش تولید 
مسکن، قانون ساماندهی اجاره بها و قانون مالیات بر خانه های خالی 
را تصویب کرد اما متاسفانه این قوانین آنطور که باید و شاید اجرایی 
نشده است.قالیباف ادامه داد: از سوی دیگر قیمت مصالح و هزینه 
انشعابات، خدمات دولتی و نظام مهندسی و صدور پروانه افزایش 
یافته است و مهندسان ما به خوبی می دانند که ما در بخش خدمات 
نظام مهندسی از افرادی که می سازند، می گیریم اما خدمات لازم به 
آنان داده نمی شود.وی با تاکید بر اینکه حوزه مسکن وابستگی ارزی 
ندارد، اظهار کرد: در حوزه طلا در 9 ماه سال شاهد 120 درصد سود 
بودیم و زمانی که این بازارها چنین وضعیتی د ارد سرمایه گذاران وارد 
حوزه مسکن نمی شوند. از سوی دیگر هم بانک ها آنطور که باید و 
شاید به تعهدات خود در بخش مسکن عمل نمی کنند.رئیس مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: هدف ما از نظارت در اجرای قوانین حوزه 
مسکن مچ گیری نیست بلکه اصلاح روش هاست. الان اگر زن و 
مرد در یک خانواده هر روز به سرکار بروند و تلاش کنند اگر مسکن 
نداشته باشند همه درآمدشان صرف مسکن می شود. این در حالی 
است که زمین به اندازه کافی در اختیار داریم. از سوی دیگر می توانیم 
بحران مسکن را در برنامه هفتم حل کنیم و به رشد 9 درصدی برسیم 
اما این مساله مستلزم آن است که د ر این حوزه تحرک جدی داشته 
باشیم.به گزارش قدس آنلاین ؛ وی خاطرنشان کرد: حتما در مجلس 
پیگیری می کنیم موضوع اعطای کالابرگ و مساله مسکن مورد توجه 
جدی قرار گیرد چرا که در این شرایط تورمی باعث می شود فشار بر 
هفت دهک جامعه کاهش یابد. باید قوانین حوزه مسکن اجرایی شود.

گروه سیاسی // نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با جزئیات لایحه حذف مالیات مضاعف میان ایران و 

بنگلادش موافقت  کردند.
   نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه صحن 

 مجلس و در جریان بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی در 
مورد لایحه موافقتنامه بین دولت جمهوری اسامی ایران 
 و دولت جمهوری مردمی بنگلادش به منظور حذف 
مالیات مضاعف در مورد مالیات‌های بر درآمد و جلوگیری 

 از فرار و اجتناب مالیاتی، با جزئیات این لایحه موافقت 
کردند.

   گفتنی است، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
)۱۷ فروردین ماه( صحن مجلس با کلیات این لایحه موافقت 

کرده بودند.
  به گزارش  مهر، موافقت‌نامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری مردمی 
بنگلادش ۱۸ مهر سال ۱۴۰۱ به امضای رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی ایران و رئیس شورای ملی درآمد جمهوری 
مردمی بنگلادش رسید و لایحه مربوط به آن نیز در جلسه 

مورخ۱۴۰۲/۱/3 هیئت وزیران به تصویب رسید. 

تصویب جزئیات موافقتنامه مالیاتی ایران و بنگلادش در مجلس

یادداشت

بندرعباس، به عنوان یکی از مهم‌ترین شهرهای جنوبی 
ایران، در سال‌های اخیر با افزایش جمعیت و مهاجرت 
گسترده از سایر نقاط کشور و حتی حضور ده‌ها هزار اتباع 
خارجی، با بحران مسکن مواجه شده است. این بحران نه 
تنها بر کیفیت زندگی مردم تأثیر منفی گذاشته، بلکه باعث 
ناامیدی جوانان از خانه‌دار شدن و کاهش تمایل به ازدواج 
و فرزندآوری شده است. در این یادداشت، به بررسی عمیق 
این بحران، عوامل تشدید کننده آن و راه‌حل‌های ممکن 

برای کاهش این مشکل خواهیم پرداخت.
* عوامل تشدید کننده بحران مسکن

 1. افزایش جمعیت و مهاجرت:
بندرعباس به دلیل موقعیت استراتژیک و اقتصادی خود، 
به مقصدی جذاب برای مهاجران داخلی و خارجی تبدیل 
شده است. این افزایش جمعیت باعث افزایش تقاضا برای 
مسکن شده و عرضه محدود، قیمت‌ها را به شدت افزایش 

داده است.
 2. قیمت‌های حبابی و اجاره‌بهای سرسام‌آور:

قیمت مسکن در بندرعباس به دلیل کمبود عرضه و 
فعالیت دلالان و مشاوران املاک که بیشترشان در نقش 
دلالی هستند، به طور غیرمنطقی افزایش یافته است. این 
افزایش قیمت‌ها باعث شده است که بسیاری از خانواده‌ها 
نتوانند خانه‌ای برای خود خریداری کنند و حتی اجاره‌بها 
نیز بخش عمده‌ای از درآمد آن‌ها را به خود اختصاص 

داده است.
3. عدم نظارت و فعالیت مافیای مسکن

عدم نظارت کافی در بازار مسکن باعث شده است که 
دلالان و مشاوران املاک به راحتی بتوانند قیمت‌ها را در 
فضای حقیقی و مجازی دستکاری کنند و سودهای کلانی 
به جیب بزنند. این موضوع باعث تشدید بحران و ناامیدی 

بیشتر مردم شده است.
*  تأثیرات منفی بحران مسکن

 1. کاهش تمایل به ازدواج و فرزندآوری: 
بحران مسکن به طور مستقیم بر ازدواج و فرزندآوری تأثیر 
منفی گذاشته است. بسیاری از جوانان به دلیل عدم توانایی 
در خرید یا اجاره خانه، از ازدواج و تشکیل خانواده 

صرف‌نظر می‌کنند.
 2. کاهش کیفیت زندگی:

بسیاری از خانواده‌ها مجبور هستند بخش عمده‌ای از 
درآمد خود را صرف اجاره‌بها کنند، که این موضوع باعث 
کاهش کیفیت زندگی و افزایش فشار اقتصادی بر آن‌ها 

شده است.
 3. افزایش فقر و نابرابری:

بحران مسکن باعث افزایش فقر و نابرابری در جامعه 

شده است. بسیاری از خانواده‌ها به دلیل عدم توانایی در 
پرداخت اجاره‌بها، مجبور به زندگی در شرایط نامناسب 
شده اند و حتی دست یاری به سمت خیریه‌ها و مراکز 

نیکوکاری دراز می کنند.
*  راه‌حل‌های ممکن

1. احداث واحدهای مسکن ملی:
یکی از راه‌حل‌های اصلی برای کاهش بحران مسکن 
در بندرعباس، احداث واحدهای مسکن ملی است. با 
توجه به اینکه بیش از سه سال از آغاز طرح نهضت ملی 
 مسکن گذشته است، اما سرنوشت ۱۵ هزار واحد در بلوار 
شهید رجایی همچنان نامشخص است. پیگیری و احداث 
این واحدها می‌تواند به طور قابل توجهی بحران مسکن را 

کاهش دهد.
 2. واگذاری زمین به متقاضیان:

واگذاری زمین به متقاضیان و ثبت‌نام‌کنندگان مسکن ملی 
می‌تواند باعث احداث سریع‌تر و با قیمت کمتر املاک شود. 
این موضوع نه تنها باعث کاهش قیمت‌ها می‌شود، بلکه 

کیفیت زندگی مردم را نیز بهبود می‌بخشد.
 3. تشکیل مجمع خیرین مسکن‌ساز:

تشکیل مجمع خیرین مسکن‌ساز می‌تواند به یاری 
محرومان بشتابد و به آن‌ها کمک کند تا صاحب خانه 
شوند یا در خانه‌های اجاره‌ای ارزان‌قیمت ساکن شوند. این 
اقدام می‌تواند به کاهش فقر و نابرابری در جامعه کمک کند.

 4. افزایش نظارت بر بازار مسکن:
افزایش نظارت بر بازار مسکن و جلوگیری از فعالیت 
دلالان و مشاوران املاک متخلف می‌تواند به کاهش 
قیمت‌ها و بهبود شرایط بازار کمک کند. این موضوع 
نیازمند همکاری و تعامل بین دولت و نهادهای نظارتی 

است.
5. تشویق ساخت خانه‌های ویلایی:

تشویق به ساخت خانه‌های ویلایی می‌تواند به بهبود کیفیت 
زندگی مردم و تلطیف فضای شهر کمک کند. زندگی در 
خانه‌های ویلایی قابل مقایسه با خانه‌های آپارتمانی نیست 
و مردم می‌توانند در این خانه‌ها درخت بکارند و فضای 
شهر را زیباتر کنند. بایستی طرح نهضت ملی مسکن 
۱۵هزار واحدی در بندرعباس نیز بصورت ویلایی اجرا 

شود.
* ضرورت اقدام فوری 

بحران مسکن در بندرعباس یک مشکل جدی است که نیاز 
به اقدامات فوری و مؤثر دارد. احداث واحدهای مسکن 
ملی، واگذاری زمین به متقاضیان، تشکیل مجمع خیرین 
مسکن‌ساز، افزایش نظارت بر بازار مسکن و تشویق 
ساخت خانه‌های ویلایی از جمله راه‌حل‌هایی هستند که 
می‌توانند به کاهش این بحران کمک کنند. امید است که با 
همکاری مسئولان و مردم، بتوان این مشکل را به زودی 

حل کرد و شرایط بهتری برای زندگی مردم فراهم شود.

تنگی نفس مسکن در بندرعباس

گزارشی از آخرین تحولات درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 

مذاکرات شنبه با فرمول ایران مذاکرات شنبه با فرمول ایران 
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اولآگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اولآگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول

هیئت مدیره تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه 

هیئت مدیره تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه 

 شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه شماره یک شهرستان بندر عباس به شماره ثبت ۹۱۶۶ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۱۹۲۸۲ 

 شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه شماره یک شهرستان بندر عباس به شماره ثبت ۹۱۶۶ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۱۹۲۸۲ 

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه شماره یک بندرعباس به شماره ثبت 
۹۱۶۶ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۱۹۲۸۲ راس ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 1404/02/02 در محل پروژه ) سه راه برق( تعاونی 
 به آدرس: بندرعباس سه راه برق بلوار شهید سلیمی بعد از پل رو گذر جنب سایت نخل ناخدا پروژه سه راه برق تعاونی تشکیل 
می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور 

به هم رسانند و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایند. 

 دستور جلسه : - قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرسان شرکت تعاونی  
- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرسان شرکت تعاونی تعاونی در مورد عملکرد و نظارت سال مالی منتهی 1403/۱۲/29 

- تصمیم گیری در خصوص طرح وتصویب بودجه پیشنهادی سال 1404

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه به شماره ثبت ۹۱۶۶ و شناسه 
ملی ۱۰۸۰۰۱۱۹۲۸۲ راس ساعت 10 روز سه شنبه مورخ 1404/02/02 در محل پروژه ) سه راه برق( تعاونی به آدرس: 
 بندرعباس سه راه برق بلوار شهید سلیمی بعد از پل رو گذر جنب سایت نخل ناخدا پروژه سه راه برق تعاونی تشکیل 
می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور 

به هم رسانند و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایند. 

 دستور جلسه :  - تصمیم گیری در خصوص تغییر آدرس شرکت تعاونی

تاریخ انتشار آگهی : 1404/01/21 

تاریخ انتشار آگهی : 1404/01/21 

 ضمنا به اطلاع میرساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص 
غير عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی نمایندگی، میبایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/02/01 در 

محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند. 

 ضمنا به اطلاع میرساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو  و هر شخص 
غير عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی نمایندگی، میبایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/02/01 در 

محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند. 



بیکاری؛ریشه قاچاق سوخت در هرمزگان

  هرمزگان، استانی با ظرفیت‌های فراوان و موقعیت 
استراتژیک، امروز با چالش بزرگی روبه‌روست که نه تنها 
اقتصاد محلی، بلکه آینده جوانانش را تهدید می‌کند: قاچاق 
سوخت. این معضل که به‌ویژه در میان نوجوانان و جوانان رواج 
یافته، ریشه در مشکلی عمیق‌تر دارد؛ نبود شغل مناسب و فقدان 
حمایت از نسل جوان. بسیاری از این افراد، حتی تحصیل را 
رها کرده و به سمت این شغل پرخطر روی آورده‌اند، نه از سر 
علاقه، بلکه از سر ناچاری. در گفت‌وگو با برخی از این جوانان، 
جمله‌ای مشترک شنیده می‌شود: »اگر شغل مناسبی بود، حتماً 
قاچاق سوخت را کنار می‌گذاشتیم.« این حرف، تلنگری است 
به جامعه و مسئولان که باید بیش از پیش به وضعیت اشتغال 
در این منطقه توجه کنند. در شرق و غرب هرمزگان، جایی 
که پتانسیل‌های اقتصادی و طبیعی فراوانی وجود دارد، جوانان 
از نبود فرصت‌های شغلی گلایه دارند. آنها می‌گویند نه تنها 
شغل مناسبی در دسترس نیست، بلکه حمایتی هم برای ایجاد 
کسب‌وکارهای کوچک و متوسط وجود ندارد.از سوی دیگر، 
برخی از جوانانی که با امید و انگیزه تصمیم به راه‌اندازی شغلی 
برای خود می‌گیرند، با دیوار بلند بروکراسی و کارشکنی مواجه 
می‌شوند. این موانع، آن‌قدر طاقت‌فرساست که بسیاری عطای 
کارآفرینی را به لقایش می‌بخشند و بار دیگر به قاچاق سوخت 
روی می‌آورند؛ شغلی که هرچند پرخطر و غیرقانونی است، اما 
در غیاب گزینه‌های بهتر، به تنها منبع درآمدشان تبدیل شده 
است.این وضعیت، زنگ خطری جدی است. قاچاق سوخت 
نه تنها جان جوانان را به خطر می‌اندازد، بلکه اقتصاد منطقه را 
تضعیف می‌کند و چرخه‌ای از فقر و ناامیدی را بازتولید می‌کند. 
اما راه‌حل چیست؟ پاسخ در سخنان خود این جوانان نهفته 
است: حمایت و ایجاد فرصت. اگر دولت و نهادهای مسئول، 
برنامه‌های مدون و عملی برای اشتغال‌زایی در هرمزگان تدوین 
کنند و از کارآفرینان جوان با تسهیلات، آموزش و رفع موانع 
اداری حمایت کنند، بسیاری از این افراد حاضرند از شغل 
پرمخاطره قاچاق دست بکشند و زندگی شرافتمندانه‌ای را در 
پیش گیرند.هرمزگان می‌تواند با سرمایه‌گذاری در بخش‌هایی 
چون گردشگری، شیلات، تجارت دریایی و صنایع محلی، 
آینده‌ای روشن برای جوانانش رقم بزند. اما این مهم، نیازمند 
عزمی جدی و اقدامی فوری است. نمی‌توان دست روی دست 
گذاشت و انتظار داشت این چرخه معیوب خودبه‌خود اصلاح 
شود. جوانان هرمزگان، سرمایه‌های این سرزمین‌اند؛ بیایید 
با حمایت از آنها، راه را برای رهایی از قاچاق سوخت و 
 ساختن فردایی بهتر هموار کنیم.در این بخش ضرورت دارد که 
دستگاه های نظارتی و ازجمله دادگستری و دادستانی ها 
دستورات لازم را جهت رفع موانع اشتغالزایی، کارآفرینی و 
اشتغال پایدار جوانان استان صادر کنند و نظارت های لازم 
را داشته باشند و روزی را اعلام کنند تا جوانان و متقاضیان 
 کارآفرینی و اشتغال که با مشکل و بروکراسی اداری و کارشکنی 
 دستگاه های اجرایی مواجهند ،به آنها مراجعه کنند و 
مشکلات شان را برطرف نمایند. دستگاه قضایی بایستی حامی 
 کسانی باشند که می خواهند با اشتغال‌زایی و کارآفرینی ، مسیر 

زندگی شان را از قاچاق سوخت جدا کنند.
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  محرومیت هرمزگان و چالش‌های زیرساختی آموزش
گزارش اختصاصی // استان هرمزگان، یکی از مناطق 
استراتژیک و حیاتی ایران در جنوب کشور، با وجود 
ظرفیت‌های عظیم اقتصادی و نقش کلیدی در تجارت 
دریایی، همچنان با چالش‌های عمیق محرومیت در 
به‌ویژه زیرساخت‌های آموزشی  حوزه‌های مختلف، 

دست‌وپنجه نرم می‌کند. 
  این استان که دروازه ورود و خروج کالاها به کشور محسوب 
می‌شود و با دارا بودن صنایع بزرگ و بنادر فعال، پتانسیل 
بالایی برای توسعه اقتصادی دارد، در زمینه توزیع عادلانه 
امکانات و زیرساخت‌ها با نابرابری‌های چشمگیری مواجه 
است. کمبود فضای آموزشی، ناکافی بودن سرانه کلاس درس 
نسبت به جمعیت دانش‌آموزی و پراکندگی نامناسب امکانات 
آموزشی در مناطق شهری و روستایی، از جمله مسائلی است 
که سال‌ها گریبان‌گیر این منطقه بوده و مانع از تحقق عدالت 
آموزشی شده است. در بسیاری از مناطق محروم هرمزگان، 
به‌ویژه روستاها و جزایر دورافتاده، دانش‌آموزان در شرایط 
نامناسبی تحصیل می‌کنند؛ کلاس‌های درس فرسوده، کمبود 
معلم و نبود تجهیزات آموزشی مدرن، تنها بخشی از مشکلات 
این حوزه را تشکیل می‌دهد. این وضعیت نه‌تنها فرصت برابر 
برای تحصیل را از بسیاری از کودکان و نوجوانان سلب 
کرده، بلکه آینده نیروی انسانی این استان را نیز با تهدید 
مواجه ساخته است. در چنین شرایطی، توجه به توسعه 
زیرساخت‌های آموزشی به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی 
دولت چهاردهم، که با تدبیر رئیس‌جمهور، دکتر پزشکیان، 
در قالب نهضت ملی مدرسه‌سازی دنبال می‌شود، نویدبخش 
تحولی اساسی است. اظهارات اخیر محمد آشوری تازیانی، 
استاندار هرمزگان، مبنی بر لزوم رشد متناسب سرانه فضای 
آموزشی و توزیع عادلانه آن در سراسر استان، نشان‌دهنده 
عزم جدی دولت برای رفع این نابرابری‌ها و جلب مشارکت 

خیرین و صنایع در این مسیر است.
  آموزش رکن اساسی توسعه پایدار است 

محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، در گفت‌وگویی 
که توسط اداره کل روابط عمومی استانداری منتشر شد، بر 
اهمیت توسعه فضای آموزشی به‌عنوان یکی از اولویت‌های 
دولت چهاردهم تأکید کرد. وی با اشاره به نهضت ملی 
مدرسه‌سازی که با ابتکار رئیس‌جمهور در سطح کشور آغاز 
شد از تلاش‌های گسترده در هرمزگان برای افزایش سرانه 
کلاس درس و بهبود زیرساخت‌های آموزشی خبر داد. به 
گفته استاندار، مشارکت خیرین، سرمایه‌گذاران و فعالان 
اقتصادی در این عرصه، اقدامی مبارک و ارزشمند است که 
می‌تواند به تحول ملموس در بخش آموزش استان منجر 

شود. 
   آشوری تازیانی با تأکید بر اینکه آموزش رکن اساسی 
توسعه پایدار است، اظهار داشت: »اگر می‌خواهیم جامعه‌ای 

توانمند، پویا و آینده‌نگر داشته باشیم، باید از کلاس‌های 
درس ابتدایی تا دانشگاه و آموزش‌های مهارتی را مورد 

توجه قرار دهیم.«
   وی معتقد است که توسعه زیرساخت‌های آموزشی نه‌تنها 
یک پروژه عمرانی، بلکه یک حرکت ملی برای بازتعریف 
جایگاه آموزش در توسعه کشور است. استاندار هرمزگان 
همچنین از برنامه‌ریزی برای ساخت هنرستان‌های تخصصی 
در جوار صنایع بزرگ استان خبر داد و افزود: »یکی از 
سیاست‌های جدی ما، پیوند نظام آموزش با نیازهای بازار 
کار است که با مشارکت صنایع در قالب مسئولیت اجتماعی 
و با هدف تربیت نیروی ماهر دنبال می‌شود.« این اظهارات 
در حالی مطرح می‌شود که هرمزگان به دلیل موقعیت 
جغرافیایی و وجود صنایع عظیمی مانند پالایشگاه‌ها، 
بنادر و مناطق آزاد تجاری، از ظرفیت بالایی برای جذب 
سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش برخوردار است. با این 
حال، تاکنون بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها به‌صورت نظام‌مند 
انجام نشده و بسیاری از مناطق همچنان از کمبود امکانات 
رنج می‌برند. استاندار در پایان سخنان خود تأکید کرد که 
نهضت مدرسه‌سازی در هرمزگان با همراهی مردم، خیرین 
و بنگاه‌های اقتصادی به یک حرکت واقعی تبدیل شده و 

می‌تواند الگویی برای سایر استان‌ها باشد.

  ضرورت مشارکت صنایع و خیرین در ارتقای 
زیرساخت‌های آموزشی

 هرمزگان، با وجود برخورداری از منابع طبیعی و اقتصادی 
قابل‌توجه، در زمینه زیرساخت‌های آموزشی با کاستی‌های 
جدی مواجه است. بر اساس آمارهای موجود، سرانه فضای 
آموزشی در این استان در مقایسه با میانگین کشوری پایین‌تر 
است و این مشکل در مناطق روستایی و جزایر تشدید می‌شود. 
توزیع ناعادلانه امکانات آموزشی نیز به این معناست که 
دانش‌آموزان در مناطق محروم از دسترسی به مدارس مجهز، 
آزمایشگاه‌ها و کتابخانه‌ها محروم هستند، در حالی که برخی 
مناطق شهری از امکانات بهتری برخوردارند. این نابرابری 
نه‌تنها به کاهش کیفیت آموزش منجر شده، بلکه نرخ ترک 
تحصیل را نیز در برخی مناطق افزایش داده است. در چنین 
شرایطی، تأکید استاندار بر مشارکت خیرین و صنایع بزرگ 
استان، راهکاری هوشمندانه و عملی برای جبران این کمبودها 
به نظر می‌رسد. خیرین مدرسه‌ساز در سال‌های گذشته نقش 
مهمی در ساخت مدارس در مناطق محروم کشور ایفا کرده‌اند 
و هرمزگان نیز از این قاعده مستثنی نبوده است. با این حال، 
آنچه اکنون نیاز است، سازمان‌دهی این مشارکت‌ها در قالب 
یک برنامه جامع و هدفمند است تا از پراکندگی اقدامات 
جلوگیری شود و مناطق نیازمند در اولویت قرار گیرند. 

از سوی دیگر، صنایع بزرگ مستقر در هرمزگان، از جمله 
پالایشگاه‌ها، شرکت‌های کشتیرانی و مناطق آزاد، می‌توانند 
در قالب مسئولیت اجتماعی خود، سرمایه‌گذاری قابل‌توجهی 
در حوزه آموزش انجام دهند. ساخت هنرستان‌های تخصصی 
در جوار این صنایع، همان‌طور که استاندار اشاره کرد، نه‌تنها 

به تربیت نیروی کار ماهر کمک می‌کند، بلکه می‌تواند پیوندی 
پایدار بین نظام آموزشی و بازار کار ایجاد کند. این اقدام، 
به‌ویژه در استانی که نرخ بیکاری در برخی مناطق آن بالاست، 
می‌تواند به کاهش فقر و افزایش توانمندی نیروی انسانی منجر 
شود. نهضت مدرسه‌سازی در هرمزگان، آن‌گونه که استاندار 
تشریح کرد، گامی بلند در راستای تحقق عدالت آموزشی و 
توسعه پایدار است. با این حال، موفقیت این حرکت نیازمند 
برنامه‌ریزی دقیق، هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف و جلب 
مشارکت حداکثری ذی‌نفعان است. هرمزگان با توجه به 
محرومیت‌های تاریخی و نابرابری‌های موجود، نمی‌تواند تنها 
به بودجه‌های دولتی وابسته باشد؛ از این رو، نقش خیرین و 
صنایع در این مسیر حیاتی است. برای پیشبرد این نهضت، 
پیشنهاد می‌شود ابتدا یک نقشه جامع از وضعیت کنونی 
زیرساخت‌های آموزشی استان تهیه شود تا مناطق دارای 
اولویت مشخص شوند. سپس، با تشکیل کارگروهی متشکل از 
نمایندگان دولت، خیرین و صنایع، پروژه‌های مدرسه‌سازی بر 
اساس نیازهای واقعی هر منطقه تعریف و اجرا گردد. همچنین، 
ایجاد مشوق‌هایی مانند معافیت‌های مالیاتی برای صنایع 
مشارکت‌کننده می‌تواند انگیزه بیشتری برای سرمایه‌گذاری 
در این حوزه ایجاد کند. در کنار ساخت مدارس، توجه به 
کیفیت آموزش نیز ضروری است. تأمین تجهیزات مدرن، 
تربیت معلمان متخصص و توسعه آموزش‌های مهارتی باید 
به‌صورت موازی دنبال شود تا خروجی این نهضت تنها به 
افزایش تعداد کلاس‌های درس محدود نشود. در نهایت، 
اطلاع‌رسانی گسترده و شفاف درباره پیشرفت این پروژه‌ها 
می‌تواند اعتماد عمومی را جلب کرده و مشارکت مردم را 
افزایش دهد. هرمزگان، با پتانسیل‌های بی‌نظیر خود، شایسته 
آینده‌ای روشن است. نهضت مدرسه‌سازی می‌تواند نقطه 
عطفی در تاریخ این استان باشد، به شرط آنکه با جدیت، 
هماهنگی و تعهد همه‌جانبه دنبال شود. آموزش، کلید توسعه 
است و سرمایه‌گذاری در آن، سرمایه‌گذاری در آینده‌ای پویا 

و قدرتمند برای هرمزگان و ایران خواهد بود.

 هرمزگان با توجه به محرومیت‌های 
تاریخی و نابرابری‌های موجود، نمی‌تواند 
تنها به بودجه‌های دولتی وابسته باشد؛ 
از این رو، نقش خیرین و صنایع در این 

مسیر حیاتی است
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گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

یادداشت

کمبود تجهیزات آزمایشگاهی در مدارس و مراکز آموزشی هرمزگان یکی از مشکلات اساسی 
است که تأثیرات منفی عمیقی بر کیفیت آموزش، به‌ویژه در دروس علوم پایه مانند زیست‌شناسی، 
شیمی و فیزیک، داشته است. این کمبود نه‌تنها یادگیری عمیق و عملی دانش‌آموزان را مختل 
کرده، بلکه انگیزه آن‌ها برای ادامه تحصیل در رشته‌های مرتبط با علوم تجربی و فنی را نیز کاهش 
داده است. در ادامه، به بررسی جزئیات این مشکل، انواع تجهیزات مورد نیاز، دلایل کمبود و 

پیامدهای آن می‌پردازیم.
وضعیت فعلی تجهیزات آزمایشگاهی در هرمزگان

در بسیاری از مدارس هرمزگان، به‌ویژه در مناطق روستایی و محروم، آزمایشگاه‌های علوم 
یا وجود ندارند یا به دلیل کمبود تجهیزات، عملًا غیرقابل استفاده‌اند. حتی در برخی شهرها، 
آزمایشگاه‌های موجود اغلب با کمبود ابزارهای اساسی مواجه‌اند و تجهیزات موجود نیز عمدتاً 
فرسوده، ناکارآمد یا ناقص هستند. برای مثال، در بسیاری از مدارس، میکروسکوپ‌های قدیمی 
و خراب، ترازوهای غیر دقیق یا کیت‌های شیمیایی تاریخ‌گذشته تنها امکانات موجود هستند که 
جوابگوی نیازهای آموزشی مدرن نیستند.علاوه بر این، برخی مدارس حتی فضای مشخصی 
برای آزمایشگاه ندارند و در صورت وجود، این فضاها اغلب به انبار یا کلاس درس تبدیل 
شده‌اند. نبود بودجه کافی برای تعمیر و نگهداری تجهیزات، عدم آموزش معلمان برای استفاده 
از ابزارهای آزمایشگاهی پیشرفته، و کمبود مواد مصرفی مانند معرف‌های شیمیایی یا نمونه‌های 

زیستی نیز مشکلات را تشدید کرده است.
*  انواع تجهیزات آزمایشگاهی مورد نیاز

برای آموزش مؤثر علوم تجربی، مدارس هرمزگان نیاز به تجهیزات متنوعی دارند که می‌توان 
آن‌ها را در چند دسته کلی تقسیم‌بندی کرد:

• تجهیزات پایه برای علوم زیستی: میکروسکوپ‌های نوری با کیفیت، لام و لامل، کیت‌های 
تشریح ساده، مدل‌های آناتومی بدن انسان و گیاهان و مواد نگهدارنده برای نمونه‌های زیستی 
از جمله نیازهای اساسی هستند. این تجهیزات به دانش‌آموزان اجازه می‌دهند تا مفاهیم زیستی 

مانند ساختار سلول، بافت‌ها و اندام‌ها را به صورت عملی مشاهده و درک کنند.
• تجهیزات شیمی: ترازوهای دیجیتال دقیق، بشر، ارلن‌مایر، پیپت، بورت، کیت‌های آزمایش 
شیمیایی )مانند معرف‌های اسید و باز(، دستگاه‌های ساده اندازه‌گیری pH، و مواد شیمیایی 
ایمن برای آزمایش‌های آموزشی از جمله ابزارهای ضروری هستند. این تجهیزات برای انجام 
آزمایش‌های ساده‌ای مانند شناسایی واکنش‌های شیمیایی یا اندازه‌گیری غلظت محلول‌ها 

لازم‌اند.
• تجهیزات فیزیک: ابزارهایی مانند آونگ، دینامومتر، مولد واندوگراف، کیت‌های الکتریسیته و 
مغناطیس، عدسی‌ها و آینه‌ها برای آزمایش‌های اپتیک و دستگاه‌های اندازه‌گیری نیرو و شتاب 
از جمله نیازهای اساسی هستند. این ابزارها به دانش‌آموزان کمک می‌کنند تا قوانین فیزیک را 

به صورت تجربی درک کنند.
• تجهیزات ایمنی و زیرساختی: علاوه بر ابزارهای آزمایشگاهی، وجود وسایلی مانند کپسول 
اطفای حریق، هود شیمیایی، عینک و دستکش ایمنی و سیستم تهویه مناسب در آزمایشگاه‌ها 
ضروری است. همچنین، میزهای مقاوم در برابر مواد شیمیایی و سینک‌های شست‌وشو از 

زیرساخت‌های لازم برای یک آزمایشگاه استاندارد هستند.

*  دلایل کمبود تجهیزات آزمایشگاهی
کمبود تجهیزات آزمایشگاهی در هرمزگان دلایل متعددی دارد که از جمله آن‌ها می‌توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
• کمبود بودجه: بودجه تخصیص‌یافته به آموزش در هرمزگان، به‌ویژه برای مناطق محروم، کافی 
نیست. بخش عمده این بودجه صرف هزینه‌های جاری مانند حقوق معلمان می‌شود و سهم 

ناچیزی برای خرید یا به‌روزرسانی تجهیزات آزمایشگاهی باقی می‌ماند.
• تمرکززدایی ناکافی: سیاست‌های آموزشی کشور اغلب به نفع کلان‌شهرها و استان‌های مرکزی 
عمل می‌کند و مناطق حاشیه‌ای مانند هرمزگان از توجه لازم برخوردار نمی‌شوند. این امر باعث 

شده که توزیع تجهیزات آزمایشگاهی عادلانه نباشد.
• مشکلات لجستیکی: هرمزگان به دلیل شرایط جغرافیایی و دوری از مراکز اصلی تولید و توزیع 
تجهیزات، با مشکلات حمل‌ونقل و تأمین مواجه است. هزینه‌های ارسال تجهیزات به این منطقه 

بالا بوده و گاهی اوقات تجهیزات در حین حمل آسیب می‌بینند.
• عدم آموزش معلمان: حتی در مواردی که تجهیزات حداقلی وجود دارد، برخی از معلمان 
آموزش کافی برای استفاده از آن‌ها ندیده‌اند یا تجربه عملی کافی ندارند. این موضوع باعث شده 

که تجهیزات موجود نیز به طور مؤثر استفاده نشوند.
• فرسودگی تجهیزات: بسیاری از آزمایشگاه‌های قدیمی هرمزگان از دهه‌های گذشته مجهز 
شده‌اند و تجهیزات آن‌ها به دلیل فرسودگی و نبود بودجه برای تعمیر یا جایگزینی، عملًا 

بلااستفاده مانده‌اند.
پیامدهای کمبود تجهیزات آزمایشگاهی

کمبود تجهیزات آزمایشگاهی تأثیرات منفی متعددی بر دانش‌آموزان و نظام آموزشی هرمزگان 
داشته است که برخی از مهم‌ترین آن‌ها عبارت‌اند از:

• یادگیری سطحی و غیرعملی: دروس علوم تجربی بدون تجربه عملی، به یادگیری طوطی‌وار 
و حفظی تبدیل می‌شوند. دانش‌آموزان نمی‌توانند مفاهیم پیچیده مانند واکنش‌های شیمیایی، 
ساختار سلولی یا قوانین فیزیک را به خوبی درک کنند، زیرا صرفاً آن‌ها را روی کاغذ می‌خوانند 

و تجربه عملی ندارند.
• افت تحصیلی در علوم پایه: نبود آزمایشگاه‌های مجهز باعث شده که دانش‌آموزان هرمزگانی 
در دروس علوم پایه مانند زیست‌شناسی، شیمی و فیزیک عملکرد ضعیفی داشته باشند. این 
ضعف در امتحانات نهایی و کنکور سراسری نیز خود را نشان می‌دهد و شانس قبولی آن‌ها در 

رشته‌های پرطرفدار مانند پزشکی، داروسازی و مهندسی را کاهش می‌دهد.
• کاهش انگیزه برای تحصیل در علوم: دانش‌آموزانی که تجربه عملی در علوم ندارند، اغلب 
علاقه و انگیزه خود را برای ادامه تحصیل در این حوزه از دست می‌دهند. این موضوع می‌تواند 
در آینده به کمبود نیروی متخصص در زمینه‌های پزشکی، مهندسی و فناوری در هرمزگان 

منجر شود.
• نابرابری آموزشی: دانش‌آموزان هرمزگانی در مقایسه با دانش‌آموزان سایر استان‌ها که به 

آزمایشگاه‌های مجهز دسترسی دارند، از نظر کیفیت آموزش در موقعیت نابرابری قرار دارند. 
این نابرابری در رقابت‌های ملی مانند کنکور به وضوح دیده می‌شود و فرصت‌های برابر را از 

آن‌ها سلب می‌کند.
• تأثیر بر روحیه معلمان: معلمان علوم که نمی‌توانند مفاهیم را به صورت عملی تدریس کنند، 
اغلب احساس ناکارآمدی می‌کنند و این موضوع بر کیفیت تدریس و انگیزه آن‌ها نیز تأثیر منفی 

می‌گذارد.
*  راهکارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت تجهیزات آزمایشگاهی

برای رفع مشکل کمبود تجهیزات آزمایشگاهی در هرمزگان، اقدامات زیر پیشنهاد می‌شود:
• افزایش بودجه و تخصیص هدفمند: دولت باید بودجه ویژه‌ای برای تأمین و به‌روزرسانی 
تجهیزات آزمایشگاهی در مناطق محروم مانند هرمزگان تخصیص دهد. این بودجه باید به طور 

هدفمند و با نظارت دقیق هزینه شود تا به دست مدارس برسد.
• ایجاد آزمایشگاه‌های سیار: برای مناطق روستایی که امکان ساخت آزمایشگاه دائمی ندارند، 
استفاده از آزمایشگاه‌های سیار مجهز می‌تواند راه‌حل مؤثری باشد. این آزمایشگاه‌ها می‌توانند 

به صورت دوره‌ای به مدارس مختلف اعزام شوند و دانش‌آموزان را با تجربه عملی آشنا کنند.
• آموزش معلمان: برگزاری دوره‌های آموزشی برای معلمان علوم، به‌ویژه در زمینه استفاده از 
تجهیزات آزمایشگاهی، می‌تواند بهره‌وری ابزارهای موجود را افزایش دهد. همچنین، معلمان باید 

با روش‌های تدریس عملی و ایمن آشنا شوند.
• مشارکت بخش خصوصی و خیریه‌ها: تشویق بخش خصوصی، صنایع ، سازمان‌های مردم‌نهاد 
و خیریه‌ها برای کمک به تأمین تجهیزات آزمایشگاهی می‌تواند بخشی از بار مالی دولت را 
کاهش دهد. طرح‌هایی مانند "هر مدرسه، یک آزمایشگاه" می‌توانند با حمایت خیرین اجرا 

شوند.
• تمرکز بر تولید داخلی تجهیزات ساده: تولید تجهیزات آزمایشگاهی ساده و ارزان‌قیمت در 

داخل کشور می‌تواند هزینه‌ها را کاهش داده و دسترسی به این ابزارها را تسهیل کند.
• نظارت و ارزیابی مستمر: باید سیستمی برای نظارت بر وضعیت آزمایشگاه‌ها و ارزیابی 

نیازهای هر مدرسه ایجاد شود تا منابع به طور عادلانه و مؤثر توزیع شوند.
*  کمبود تجهیزات آزمایشگاهی

کمبود تجهیزات آزمایشگاهی در هرمزگان یکی از موانع اصلی در مسیر آموزش باکیفیت و 
توسعه علمی دانش‌آموزان این منطقه است. این مشکل نه‌تنها یادگیری عمیق و عملی را مختل 
کرده، بلکه بر آینده تحصیلی و شغلی دانش‌آموزان تأثیرات منفی گسترده‌ای گذاشته است. 
رفع این مشکل نیازمند توجه جدی دولت، تخصیص بودجه کافی، و برنامه‌ریزی دقیق است. 
اگر هرمزگان بتواند آزمایشگاه‌های مجهزی در اختیار داشته باشد، دانش‌آموزان این استان نیز 
خواهند توانست استعدادهای خود را شکوفا کرده و در رقابت‌های علمی و دانشگاهی با همتایان 
خود از سایر مناطق کشور رقابت کنند. سرمایه‌گذاری در این حوزه، نه‌تنها به نفع نسل حاضر 

است، بلکه آینده‌ای روشن‌تر برای کل جامعه هرمزگان به ارمغان خواهد آورد.

ناجی کمبود تجهیزات آزمایشگاهی در مدارس هرمزگان و تأثیرات آن

گروه خبر // مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان هرمزگان 
از برگزاری مرحله استانی مسابقات آماده )المپیاد مهارت 

های امدادی دادرسان هلال احمر( خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  مختار سلحشور با اعلام این 
خبر گفت: مرحله استانی مسابقات آماده از تاریخ ۲۴ تا ۲۸ 
فروردین‌ماه به میزبانی شهرستان بندرعباس در دو بخش دختران 
و پسران برگزار خواهد شد.وی افزود: در این دوره از مسابقات، 
۱۲ تیم دختران و ۱۲ تیم پسران از سراسر استان با حضور ۳۸۴ 
دانش‌آموز و با همراهی ۴۸ مربی و سرپرست، با یکدیگر به 

رقابت خواهند پرداخت.سلحشور با اشاره به نقش این مسابقات 
در ارتقای توانمندی‌های امدادی نسل نوجوان، اظهار کرد: هدف 
از برگزاری این رقابت‌ها، ارزیابی سطح آموزش‌های ارائه‌شده 
به دانش‌آموزان دادرس و آمادگی آن‌ها برای مقابله با حوادث 

و بحران‌هاست.
  مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: 
تیم‌های برتر در بخش دختران و پسران، به نمایندگی از استان به 

مرحله المپیاد کشوری راه خواهند یافت.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان:

مرحله استانی مسابقات آماده در هرمزگان برگزار می‌شود

بهره‌مندی ۴۰۰ هزار نفر
 از خدمات طرح نوروزی هلال‌احمر در هرمزگان

  گروه خبر // مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
استان هرمزگان گفت: در جریان ۲۱ روز اجرای طرح ملی 
خدمات نوروزی هلال‌احمر،از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین,بیش 
از ۴۰۰ هزار نفر از هموطنان از خدمات متنوع این طرح در 
سراسر استان بهره‌مند شدند.به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: 
این خدمات در بخش‌های امداد و نجات، جوانان، بهداشت 
و درمان اضطراری، آموزش همگانی و همچنین فعالیت‌های 
داوطلبانه ارائه شد که نقش مهمی در ارتقاء ایمنی، سلامت و 
رفاه مسافران نوروزی ایفا کرد.سلحشور با اشاره به مشارکت 
گسترده نیروهای داوطلب و امدادگر در این طرح خاطرنشان 
 کرد: در مجموع طی ۲۱ روز اجرای طرح، بیش از هزار نفر- روز
 نیروی انسانی در پایگاه‌های ثابت، سیار و مراکز درمانی 
هلال‌احمر به ارائه خدمات پرداختند.وی همچنین از حضور 
پررنگ جوانان در ایستگاه‌های سامت، خیمه‌های نماز، 
کمپین‌های آموزشی و پویش‌های فرهنگی خبر داد و تاکید کرد: 
هدف اصلی طرح، کاهش حوادث، ترویج فرهنگ ایمنی و ارائه 

خدمات پیشگیرانه و امدادی به مسافران نوروزی بوده است.

خبر
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  عنوان : مسیح باز مصلوب 
  نویسنده : نیکوس کازانتزاکیس 

رمان مسیح باز مصلوب اثر نیکوس کازانتزاکیس، 
نویسنده نامدار یونانی، یکی از تأثیرگذارترین 
آثار ادبی قرن بیستم است. این کتاب که نخستین 
بار در سال ۱۹۴۸ منتشر شد، داستانی عمیق از 
رنج، ایمان و ایثار را روایت می‌کند و تصویری 
از مبارزه انسان با ظلم و ستم ارائه می‌دهد.

داستان در روستایی یونانی به نام لیکووریسی در 
دوران اشغال عثمانی می‌گذرد. مردم این روستا 
هر چند سال یک‌بار، مراسم بازآفرینی مصائب 
مسیح را برگزار می‌کنند. برای این منظور، از میان 
خود شخصیت‌هایی را برای نقش‌های حضرت 

عیسی، یهودا، مریم مقدس و سایر شخصیت‌های 
مذهبی انتخاب می‌کنند. در این میان، مردی به 
نام مانیولیس که برای ایفای نقش مسیح برگزیده 
شده است، تحت تأثیر نقش خود قرار می‌گیرد 
و در مسیر یک دگرگونی روحی و اخلاقی 
قرار می‌گیرد. همزمان، گروهی از پناهجویان 
مسیحی که از ظلم و ستم عثمانی‌ها گریخته‌اند، 
به این روستا پناه می‌آورند و بحران‌های 
اخلاقی و اجتماعی در میان روستاییان شدت 
می‌گیرد.مسیح باز مصلوب با زبانی شاعرانه و 
فلسفی، پرسش‌های عمیقی درباره نیکی و شر، 
مسئولیت انسانی و معنای واقعی ایمان مطرح 
می‌کند. کازانتزاکیس با شخصیت‌پردازی دقیق و 

توصیف‌های زنده، جهانی را به تصویر می‌کشد که 
در آن مرز میان خیر و شر، عدالت و ظلم، و ایمان 
و تردید به چالش کشیده می‌شود.این رمان نه‌تنها 
یک داستان تاریخی و مذهبی است، بلکه بازتابی 
از مسائل اجتماعی و فلسفی است که در هر 
دوره‌ای از تاریخ بشریت مطرح بوده‌اند. خواندن 
آن، فرصتی برای اندیشیدن درباره ایثار، عشق 
و تعهد انسانی است.مسیح باز مصلوب اثری 
جاودان است که فراتر از یک داستان مذهبی، 
روایتگر جدال ابدی میان قدرت و اخلاق و ظلم 
و رستگاری است. این کتاب برای کسانی که به 
ادبیات فلسفی، تاریخی و اجتماعی علاقه‌مندند، 

انتخابی ایده‌آل خواهد بود.

  حمیدرضا اقبالی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بردسکن با اشاره 
به زیبایی‌های طبیعی دره ارغوان گفت: گل‌های ارغوان که در این منطقه به وفور یافت 
می‌شوند، به عنوان نماد این دره شناخته می‌شوند. دره ارغوان، در شهرستان بردسکن، 
یکی از زیباترین و بکرترین مناطق طبیعی ایران است. این دره به دلیل مناظر خیره‌ 
کننده‌اش در فصل بهار، به ویژه در ماه فروردین، شهرت دارد.در این زمان گل‌های 
ارغوان با رنگ‌های زیبا و متنوع خود، در این منطقه به شکوفه می‌نشینند و مناظری 
شگفت‌انگیز و دلپذیر را به نمایش می‌گذارند. دره ارغوان در فاصله ۷ کیلومتری شمال 
روستای علی‌آباد کشمر قرار دارد و با زیبایی‌های طبیعی و تنوع زیستی‌اش، مکان 
مناسبی برای علاقه‌مندان به طبیعت و گردشگری محسوب می‌شود.حمیدرضا اقبالی 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بردسکن با اشاره به زیبایی‌های طبیعی 
دره ارغوان گفت: گل‌های ارغوان که در این منطقه به وفور یافت می‌شوند، به عنوان 
نماد این دره شناخته می‌شوند.وی افزود: این گل‌ها با رنگ‌های بنفش، صورتی و سفید، 
منظره‌ای زیبا و رمانتیک را در بهار خلق می‌کنند؛ همچنین علاوه بر گل‌های ارغوان، 
دره به دلیل وجود سایر گیاهان و درختان بومی، مانند بادامشک، افدرا، نوروزک و بنه، 
محیطی دلپذیر و جذاب را برای بازدیدکنندگان فراهم می‌آورد.اقبالی با اشاره به اینکه 
این گیاهان نه تنها زیبایی دره را دوچندان می‌کنند، بلکه به حفظ اکوسیستم و تنوع 
زیستی این منطقه نیز کمک شایانی می‌نمایند، بر اهمیت حفظ و حراست از این دره 
زیبا تأکید کرد و افزود: از عموم مردم درخواست می‌شود که در حفظ و حراست از این 
دره این زمینه کوشا باشند.وی با بیان اینکه حوزه آبریز دره ارغوان با مساحت ۲۱۵۰ 
هکتار و پوشش ۸۰۰ هکتاری گونه ارغوان، نشان ‌دهنده ارزش بالای این منطقه است، 
خاطرنشان کرد: این ذخیره‌گاه به همت جنگلبانان و با تلاش‌های ۱۵ ساله حفاظت 
شده است و اکنون به عنوان یک الگوی موفق در حفظ منابع طبیعی می‌تواند مورد توجه 
قرار گیرد.وی ادامه داد: علاوه بر زیبایی‌های طبیعی، دره ارغوان دارای جذابیت‌های 
فرهنگی و تاریخی نیز است؛ این منطقه به عنوان یک محل سکونت سنتی برای برخی 
از اقوام و قبایل محلی شناخته می‌شود و فرهنگ و آداب و رسوم خاص خود را دارد.

اقبالی با اشاره به اینکه بازدیدکنندگان می‌توانند با زندگی روزمره مردم محلی آشنا 
شوند و از خوراکی‌ها و صنایع دستی آن‌ها خریداری کنند، افزود: این تعامل فرهنگی 
می‌تواند به غنای تجربیات گردشگران افزوده و به حفظ فرهنگ محلی کمک کند.وی 
خاطرنشان کرد: دره ارغوان به عنوان یکی از جاذبه‌های طبیعی شهرستان بردسکن، نه 
تنها زیبایی‌های بی‌نظیری را به نمایش می‌گذارد، بلکه به عنوان یک ذخیره‌گاه جنگلی 
غنی و تنوع زیستی بالا، نیازمند حفاظت و مراقبت است.با توجه به اهمیت این دره، 
همه باید در راستای حفظ و حراست از این منطقه تلاش کنند تا نسل‌های آینده نیز 
بتوانند از زیبایی‌های طبیعی آن بهره‌مند شوند؛ به همین دلیل، دره ارغوان نه تنها یک 
مکان گردشگری، بلکه یک میراث طبیعی ارزشمند است که باید از آن محافظت شود.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

دمای هوا، متغیری تأثیرگذار از همان آغاز زندگی 
ارتباط میان »فصل لقاح« و چربی‌های بدن شما! 

  در بدن انسان دو نوع چربی وجود دارد: چربی سفید و چربی 
قهوه‌ای. چربی سفید مسئول ذخیره‌سازی انرژی است و چربی 
قهوه‌ای نقشی فعال در تولید گرما و مصرف انرژی ایفا می‌کند. 
چربی قهوه‌ای زمانی فعال‌تر می‌شود که دمای محیط پایین‌تر 
باشد. به همین دلیل در هوای سرد، بدن از طریق چربی قهوه‌ای 
گرما تولید می‌کند و کمتر چربی سفید ذخیره می‌سازد. تاریخ 
تولد ممکن است تنها عددی روی شناسنامه نباشد. پژوهشی 
تازه نشان می‌دهد شرایط آب‌وهوایی در زمان لقاح می‌تواند 
بر سوخت‌وساز بدن در بزرگسالی اثر بگذارد.به گزارش ایسنا، 
در بدن انسان دو نوع چربی وجود دارد: چربی سفید و چربی 
قهوه‌ای. چربی سفید مسئول ذخیره‌سازی انرژی است و چربی 
قهوه‌ای نقشی فعال در تولید گرما و مصرف انرژی ایفا می‌کند. 
چربی قهوه‌ای زمانی فعال‌تر می‌شود که دمای محیط پایین‌تر 
باشد. به همین دلیل در هوای سرد، بدن از طریق چربی قهوه‌ای 
گرما تولید می‌کند و کمتر چربی سفید ذخیره می‌سازد.در حالی 
که عواملی مانند رژیم غذایی و ورزش، نقش اصلی را در وزن 
و چربی بدن بازی می‌کنند، نقش دما و فصل تولد در تنظیم این 

فرآیندها، کمتر مورد توجه قرار گرفته است.شناخت تأثیر شرایط 
محیطی بر چربی قهوه‌ای به این دلیل اهمیت دارد که فعالیت این 
نوع چربی با مصرف بیشتر انرژی و کاهش چربی‌های ناسالم در 
بدن ارتباط دارد. با توجه به شیوع چاقی و بیماری‌های متابولیک 
در جوامع امروزی، بررسی عواملی که می‌توانند به صورت طبیعی 
فعالیت چربی قهوه‌ای را افزایش دهند، می‌تواند به درک بهتر 
سازوکارهای بدن و طراحی راهکارهای پیشگیری کمک کند؛ 
اما تا پیش از این، کمتر پژوهشی تأثیر فصل و دمای زمان لقاح 
را در انسان‌ها بررسی کرده بود.  تاکشی یونه‌شیرو و همکارانش 
از دانشگاه توهوکوی ژاپن، پژوهشی انجام داده‌اند که به بررسی 
نقش شرایط آب‌وهوایی پیش از لقاح در فعالیت چربی قهوه‌ای در 
بزرگسالی پرداخته است. این پژوهشگران، فعالیت چربی قهوه‌ای 
را در بیش از ۶۸۰ فرد سالم بررسی کردند و آن را با فصل 
و دمای زمان لقاح آن‌ها مقایسه کردند.در این مطالعه، فعالیت 
چربی قهوه‌ای، میزان تولید گرما و شاخص‌های سوخت‌وساز 
بدن افراد، به صورت غیرتهاجمی اندازه‌گیری شد.شرکت‌کنندگان 
از گروه‌های سنی مختلف بودند و داده‌ها به گونه‌ای گردآوری شد 
که شامل شرایط دمایی محل سکونت والدین در دوره پیش از 
لقاح نیز باشد. دمای سرد بین ۱۷ اکتبر تا ۱۵ آوریل و دمای گرم 

بین ۱۶ آوریل تا ۱۶ اکتبر تعریف شده بود.یافته‌ها که در نشریه 
 معتبر Nature Metabolism منتشر شده‌اند، نشان 
می دهند افرادی که لقاح آن‌ها در فصل‌های سرد انجام شده 
است، در بزرگسالی چربی قهوه‌ای فعال‌تری دارند. این فعالیت 
بیشتر با مصرف انرژی بالاتر، تولید گرمای بیشتر، شاخص توده 
بدنی پایین‌تر و ذخیره کمتر چربی در اطراف اندام‌های داخلی 
همراه بوده است. نکته مهم این بود که نوسانات دمایی روزانه 
و میانگین پایین‌تر دمای محیط در دوران پیش از لقاح، اثر 
قابل‌توجهی بر این روند داشت.در نتیجه، محققان دریافتند که 
فعالیت چربی قهوه‌ای در انسان می‌تواند از همان مراحل اولیه 
رشد تحت تأثیر شرایط محیطی باشد. این یافته می‌تواند نگاه 
تازه‌ای به نقش محیط در تنظیم سوخت‌وساز بدن بیندازد و حتی 
در آینده راه را برای توصیه‌هایی در زمینه بارداری باز کند.اهمیت 
این مطالعه در آن است که نشان می‌دهد تنظیم سوخت‌وساز بدن 
ممکن است نه‌تنها به سبک زندگی بزرگسالی، بلکه به شرایطی که 
فرد حتی پیش از تولد در آن قرار داشته نیز مرتبط باشد. اگرچه 
هنوز نیاز به تحقیقات بیشتر در این خصوص وجود دارد؛ اما این 
نتایج می‌توانند راه را برای پژوهش‌های تازه درباره پیشگیری از 

چاقی و بیماری‌های متابولیک هموار کند.
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نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

دره ارغوان، یکی از زیباترین و بکرترین مناطق طبیعی ایران 


